10-е очередное
заседание

РЕШЕНИЕ

	Проект

внесён первым
[bookmark: _GoBack] заместителем председателя Тульской городской Думы, исполняющим полномочия
Главы муниципального образования город Тула
Дементьевой А.О.

О внесении изменений в отдельные решения Тульской городской Думы

Руководствуясь Федеральным законом от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом муниципального образования городской округ город Тула, Тульская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в пункт 5.2.5 Положения «О гербе и знаке города Тулы», утвержденного решением Тульской городской Думы от 24 сентября 2008 г. № 52/1174, изменение, исключив подпункт 5.2.5.10;
2. Внести в пункт 13 Положения «О медалях Тульской городской Думы», утвержденного решением Тульской городской Думы от 29 мая 2013 г. № 61/1381, изменение, заменив цифры «48» цифрами «72»;
3. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании город Тула, утвержденный решением Тульской городской Думы от 27 июня 2018 г.     № 54/1300, изменение, исключив в пункте 5.2 слова «на публичных слушаниях».
4. Внести в часть вторую решения Тульской городской Думы от 24 января 2025 г. № 5/102 «О награждении медалями Тульской городской Думы» изменение, изложив абзац четвертый в следующей редакции:
«Игнашину Анастасию Илдаровну - руководителя волонтерской группы «Сила в правде»;».
5.	  Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной информации муниципального образования город Тула» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.npatula-city.ru.
6. Разместить настоящее решение на официальных сайтах муниципального образования город Тула и администрации города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7.		Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального
образования город Тула																																													 А.А. Эрк